
BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số:
560/1999/QĐ-BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
6 tháng
3 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức thu phí Quốc lộ 3

__________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 22/CP ngày 22/3/1994 của Chính phủ quy định nhiệm vụ quyền

hạn, trách nhiệm quản lý Nhà nước và cơ cấu tổ chức bộ máy của Bộ Giao thông vận

tải.

Căn cứ văn bản số 3170/KTN, ngày 25/06/1997 của Thủ tướng Chính phủ về việc

vay vốn đầu tư sửa chữa đường bộ và thu phí hoàn vốn vay.

Theo đề nghị của ông Cục trưởng Cục Đường bộ Việt Nam và ông Vụ trưởng Vụ Tài

chính kế toán về việc tổ chức thu phí QL3.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Nay giao cho Công ty quản lý và sửa chữa đường bộ 238 thuộc Khu quản lý

đường bộ 2 thành lập trạm thu phía đặt tại Km28 trên Quốc lộ 3 và thu phí sử dụng

đường từ 15/3/1999 để hoàn trả vốn vay theo công văn số 3170/KTN ngày

25/6/1997 của Thủ tướng Chính phủ.

Sau khi hoàn trả xong vốn vay sẽ tiếp tục thu phí để tăng thu cho ngây sách và bổ

sung kinh phí quản lý, sữa chữa đường bộ theo công văn số 3328/KTN ngày

3/7/1997 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 2: Đối tượng thu, miễn, giảm phí cầu, đường thực hiện theo quy định tại Thông

tư số 57/1998/TT-BTC, ngày 27/04/1998 của liên Bộ Tài chính.

Việc thu phí phải đảm bảo cho người và phương tiện đi lại được thuận tiện, an toàn,

không gây ùn tắc giao thông.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7283

